
ظریف:ادعاهای آمریکا علیه ایران بر اساس 
طرح تخریبی گروه »ب« است

نفتکش ها  انفجار  درباره  ایران  علیه  آمریکا  ادعای  درباره  ظریف 
نوشت: ادعاهای آمریکا علیه ایران بر اساس طرح تخریبی گروه »ب« 

است. من چند ماه پیش دقیقاً در خصوص این سناریو هشدار دادم.
در  جمعه  بامداد  ایران  امورخارجه  وزیر  ظریف«  »محمدجواد 
واکنش به ادعاهای مقام های آمریکایی مبنی بر دخالت داشتن تهران 
در خصوص انفجار دو نفتکش در دریای عمان گفت: ادعاهای بی اساس 
که  را   « »نقشه ب  گروه ب  که  می دهد  نشان  تهران  علیه  واشنگتن 
را  سخنان  این  می کند.ظریف  دنبال  است،  تخریب  دیپلماسی  همان 
اینکه آمریکا بلافاصله  افزود،  در صفحه رسمی اش در توئیتر نوشت و 
اتهاماتی را علیه ایران مطرح کرد – بدون ارائه مدرک و شواهد حقیقی 
یا واقعی – فقط این موضوع را کاملًا روشن می کند که تیم ب )بولتون، 
بن زائد، بن سلمان و بنیامین نتانیاهو( طرح ب را در پیش گرفته است: 
تروریسم  اینکه  و  شینزو–  آبه  )اقدامات(  شامل   – تخریب  دیپلماسی 
اقتصادی علیه ایران را پنهان کند.من چند ماه پیش دقیقاً در خصوص 
این سناریو هشدار دادم، من پیشگو نیستم اما می دانم تفکر گروه »ب« 

از کجا سرچشمه می گیرد.

موسوی خطاب به پمپئو:

مشکوک بودن حوادث برای نفتکش ها 
نگران کننده و هشدارآمیز است

بودن  مشکوک  گفت:  کشورمان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
بلکه  نیست  خنده دار  و  شوخی  تنها  نه  نفتکش ها  برای  حوادث 
نگران کننده و هشدارآمیز است.سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به اتهام زنی بی اساس وزیر امور خارجه آمریکا 
عهده جمهوری  بر  هرمز،  تنگه  امنیت  تامین  داشت: مسئولیت  اظهار 
به  ممکن  زمان  سریعترین  در  که  دادیم  نشان  و  است  ایران  اسلامی 
کمک ملوانان کشتی های دچار سانحه رفتیم و آنها را نجات دادیم.وی 
افزود: ظاهراً برای آقای پمپئو و سایر دولتمردان آمریکایی متهم کردن 
و  ترین  نفتکش ها راحت  برای  بار  تاسف  و  ایران در حادثه مشکوک 
ساده انگارانه ترین کار است. در حالیکه نخست وزیر ژاپن برای کاهش 
تنش ها، با نفر اول جمهوری اسلامی ایران در حال دیدار است کدام 
دست های پنهان بدنبال اثرگذاری بر این تلاشها در منطقه است و چه 
کسانی از آن سود می برند؟!موسوی ادامه داد: آقای پمپئو! این تشکیک 
نه تنها شوخی و خنده دار نیست بلکه نگران کننده و هشدارآمیز است.

امیرعبداللهیان:

آمریکا و موساد مظنون اصلی ناامن کردن 
صادرات نفت هستند

سرویس  گفت:  الملل  بین  امور  در  مجلس  رئیس  ویژه  دستیار 
های امنیتی آمریکا و موساد مظنون اصلی ناامن کردن صادرات نفت 
خلیج فارس و دریای عمان هستند.حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه 
توئیتر  در  در صفحه شخصی خود  الملل  بین  امور  در  مجلس  رئیس 
نوشت: »سرویس های امنیتی آمریکا و موساد مظنون اصلی ناامن کردن 
صادرات نفت خلیج فارس و دریای عمان هستند.«وی در ادامه توئیت 
خود نوشت: »حماقت عربستان، امارات و بحرین نیز آتش افروزی در 
منطقه را تقویت کرده است. جمهوری اسلامی ایران با قدرت از منافع 
ملی خود و ثبات منطقه حمایت، دشمنان را ناامید و کاخ سفید را به 

عقب می راند.«

پوتین: اوضاع حول برجام نگران کننده است
ایران  با  هسته ای  توافق  از  آمریکا  خروج  روسیه  رئیس جمهوری 
به  را  طرفین  همه  کرد  تاکید  و  توصیف  منطقه  بی ثباتی  موجب  را 
اجرای کامل تعهدات برجامی ترغیب خواهد کرد.به گزارش اردوپوینت، 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در اظهارات خود حین برگزاری 
نشست شانگهای، تاکید کرد: شرایط حول توافق هسته ای ایران موجب 
نگرانی است.وی افزود: خروج آمریکا از برجام نه تنها وضعیت منطقه را 
بی ثبات می کند؛ بلکه به تضعیف رژیم منع اشاعه تسلیحات هسته ای 
نیز منجر خواهد شد.پوتین تاکید کرد: روسیه در مقام رئیس شورای 
همکاری شانگهای، همه طرفین برجام را به اجرای کامل تعهدات شان 

دعوت خواهد کرد.

فلاحت پیشه: رهبرانقلاب آمریکا را 
خلع سلاح کرد

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه پاسخ های رهبر 
کرده  مذاکره خلع سلاح  نفس  زمینه  در  را  آمریکا  ترامپ،  به  انقلاب 
است، گفت: آمریکایی ها فقط به دنبال مذاکره صوری هستند.حشمت الله 
فلاحت پیشه با اشاره به دیدار نخست وزیر ژاپن با مقام معظم رهبری 
مناسبات  کاهش  بر  مبتنی  ترامپ  پیام  به  انقلاب  رهبر  پاسخ  گفت: 
اظهارداشت:  بود.وی  برجام  زمینه  در  ویژه  به  آمریکا  و  ایران  سیاسی 
نقض عهد در برجام از زمان اوباما آغاز شد و در زمان ترامپ به اوج خود 
رسید. پاسخ های صریح مقام معظم رهبری به معنای پایان دیپلماسی 
نیست، بدین معناست که اختلافات فی مابین با هر نسخه ای حل نمی 
شود. آمریکایی ها عملًا یک رژیم مذاکره مهم مثل برجام را برهم زدند 
ندارد.رئیس  دولتمردان  این  به  اطمینانی  ایران  نیز  حاضر  حال  در  و 
این  کرد:  تصریح  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون 
پیام، پیام صریحی بود، من معتقدم این پیام صریح به معنای شکست 
و  دیپلماسی  شدن  گرایانه تر  واقع  معنای  به  بلکه  نیست،  دیپلماسی 
خروج دیپلماسی بین ایران و آمریکا از حالت حرف به عمل است.وی با 
بیان اینکه پاسخ مقام معظم رهبری تفاوت موضوع ایران با کره شمالی 
و  آمریکا  بین  مستقیمی  مذاکرات  اینکه  علیرغم  گفت:  داد،  نشان  را 
کره شمالی صورت گرفت و الان مذاکرات سوم بین آمریکا و رهبر کره 
شمالی مطرح است اما عملًا هیچ گام کوچکی هم برداشته نشده است.
فلاحت پیشه گفت: پاسخ های مقام معظم رهبری نشان داد که شکل 
دیپلماسی برای جمهوری اسلامی ایران مهم نیست، بلکه محتوای آن 
مهم است و در واقع پاسخی به مذاکره صوری است که آمریکایی ها 
مطرح می کنند.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
اظهار داشت: آمریکایی ها دو راه را در پیش دارند، اول از فضای جنگ 
روانی و چالش سیاسی بازگردند چراکه انرژی آمریکا در این زمینه تا 
حد زیادی به هدر رفته است، دوم اینکه وارد فاز عملی شوند و اوضاعی 
که خراب کرده اند را مدیریت کنند و تحریم ها را به حالت پیش از 
است.وی  گرایانه تری  واقع  امکان  امکان،  این  بازگردانند.  برجام  نقض 
ادامه داد: آمریکایی ها از مذاکره به عنوان یک برِند و برچسب سیاسی 
تخلیه  روانی  انرژی جنگ  افزود: عملًا  پیشه  استفاده می کنند.فلاحت 
شده است، در منطقه نیز چنین ظرفیتی وجود ندارد. انفجار نفتکش 
ها در منطقه نشان داد که عده ای از دیپلماسی ناراضی هستند و تلاش 
می کنند دیپلماسی را برهم بزنند، این اقدامات ممکن است موجب شود 
دنیا شاهد شکل گیری یک نوع تروریسم دریایی باشد که آمریکایی ها 

با از بین بردن فضای حسن نیت، بانی آن هستند.

صحبت های ضد و نقیض ترامپ: 
برای مذاکره با تهران آماده نیستیم!

رئیس جمهور آمریکا در پیامی توییتری با قدردانی از سفر شینزو 
آبه به تهران ادعا کرد که برای رسیدن به توافق میان دو کشور همچنان 

زود است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بامداد جمعه در پیامی توییتری 
نوشت: »با اینکه از سفر نخست وزیر شنیزو آبه به ایران برای دیدار با 
آیت الله خامنه ای قدردان هستم اما احساس می کنم که همچنان حتی 
برای گمانه زنی درباره حصول توافق زود است. نه ما آماده ایم؛ نه آن ها.«

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، درحالی ادعا می کند آمریکا برای 
مذاکره آماده نیست که خودش پیشتر با دادن شماره، خواهان برقراری 
مذاکراتی با مقامات ایرانی شده بود. همچنین وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز اعلام کرده بود که ایالات متحده مایل است بدون هیچ پیش شرطی 

به مذاکره با ایران بپردازد.
گذشته  روز  که  گرفته  صورت  حالی  در  ترامپ  عقب نشینی  این 
حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن که 
در ابتدای این دیدار گفته بود »قصد دارم پیام رئیس جمهور آمریکا را 
به جنابعالی برسانم«، اظهار کردند: ما در حسن نیت و جدی بودن شما 
پیامی  مبادله هیچ  را شایسته  ترامپ  اما من شخص  نداریم،  تردیدی 

نمی دانم و هیچ پاسخی هم به او ندارم و نخواهم داد.

انقلاب اسلامی صبح  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
پنج شنبه در دیدار آقای آبه شینزو نخست وزیر ژاپن و هیأت 
همراه تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران هیچ اعتمادی به 
امریکا ندارد و تجربه تلخ مذاکرات قبلی با امریکا در چارچوب 
برجام را به هیچ وجه تکرار نخواهد کرد زیرا هیچ ملت آزاده و 

عاقلی مذاکره تحت فشار را نمی پذیرد.
در ابتدای این دیدار آقای آبه شینزو نخست وزیر ژاپن 
خطاب به مقام معظم رهبری گفت: من قصد دارم پیام رئیس 

جمهور امریکا را به جنابعالی برسانم.
رهبر انقلاب اسلامی خطاب به نخست وزیر ژاپن گفتند: ما 
در حسن نیت و جدی بودن شما تردیدی نداریم اما در خصوص 
آنچه از رئیس جمهور امریکا نقل کردید، من شخص ترامپ را 
شایسته مبادله هیچ پیامی نمیدانم و هیچ پاسخی هم به او 
ندارم و نخواهم داد.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مطالبی 
را که بیان خواهم کرد، در چارچوب گفتگو با نخست وزیر ژاپن 
است زیرا ما ژاپن را کشوری دوست می دانیم، اگرچه گلایه 

هایی نیز وجود دارد.
ایشان با اشاره به صحبت های نخست وزیر ژاپن مبنی 
بر اینکه ترامپ به او گفته »امریکا قصد تغییر رژیم در ایران را 
ندارد«، تأکید کردند: مشکل ما با امریکایی ها موضوع تغییر رژیم 
نیست، زیرا آنها اگر چنین قصدی هم داشته باشند، قادر به 
اجرای آن نیستند، همانطور که رؤسای جمهور قبلی امریکا، در 
چهل سال گذشته، برای نابودی جمهوری اسلامی ایران تلاش 

کردند اما نتوانستند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اینکه ترامپ می 
اگر می  ندارد یک دروغ است زیرا  را  تغییر رژیم  گوید قصد 

توانست این کار را انجام دهد، انجام می داد اما نمی تواند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به صحبت های نخست 
وزیر ژاپن مبنی بر درخواست امریکا برای مذاکره درباره موضوع 
هسته ای، گفتند: جمهوری اسلامی ایران به مدت پنج، شش 
سال در موضوع هسته ای با امریکا و اروپایی ها در قالب ۱ + ۵ 
مذاکره کرد و به یک نتیجه هم رسید، اما امریکا زیر این توافق 
و قرارداد  قطعی زد، بنابراین کدام فرد عاقلی است که دوباره با 

کشوری که زیر تمام توافق ها زده، مذاکره کند؟
رهبر انقلاب اسلامی به بخش دیگری از صحبتهای نخست 
وزیر ژاپن مبنی بر عزم امریکا برای جلوگیری از ساخت سلاح 
هسته ای بوسیله ایران اشاره کردند و افزودند: ما با سلاح هسته 
ای مخالفیم و فتوای شرعی من حرام بودن ساخت سلاح هسته 
ای است اما این را بدانید که اگر ما قصد ساخت سلاح هسته 
ای داشتیم، امریکا هیچ کاری نمی توانست بکند و اجازه ندادن 

امریکا، هیچ مانعی ایجاد نمی کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه انباشت سلاح 
هسته ای نیز اقدامی خلاف عقل است، خاطرنشان کردند: امریکا 
به هیچ وجه صلاحیت حرف زدن درباره اینکه کدام کشور سلاح 
هسته ای داشته باشد یا نداشته باشد، ندارد زیرا امریکا، چند هزار 

کلاهک هسته ای در انبارهای خود دارد.
ایشان با اشاره به سخنان نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه 
امریکا آماده مذاکرات صادقانه با ایران است، خطاب به آقای آبه 
گفتند: ما این حرف را اصلًا باور نمی کنیم زیرا مذاکرات صادقانه 

از جانب شخصی همچون ترامپ، صادر نمی شود.
میان  در  صداقت  کردند:  تأکید  اسلامی  انقلاب  رهبر 

مقامات امریکایی بسیار کمیاب است.
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به نخست وزیر ژاپن 
افزودند: رئیس جمهور امریکا چند روز پیش با جنابعالی دیدار 

و گفتگو و درباره ایران هم صحبت کرد، اما بعد از بازگشت از 
ژاپن، بلافاصله تحریم صنایع پتروشیمی ایران را اعلام کرد، آیا 
این پیام صداقت است؟ آیا این نشان می دهد که او قصد مذاکره 

صادقانه دارد؟
ایشان تأکید کردند: ما به هیچ وجه تجربه تلخ مذاکره چند 

سال اخیر با امریکا را تکرار نخواهیم کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به روند مذاکره با امریکایی ها 
در چارچوب برجام گفتند: بعد از توافق هسته ای، اولین کسی 
که برجام را بلافاصله نقض کرد، شخص اوباما بود، همان کسی 

که درخواست مذاکره با ایران کرده و واسطه هم فرستاده بود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: این تجربه ما است 

و جناب آقای آبه بدانید که ما این تجربه را تکرار نمی کنیم.
ایشان با اشاره به سخنان نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه 
ترامپ گفته »مذاکره با امریکا موجب پیشرفت ایران خواهد 
شد«، تأکید کردند: ما به لطف خداوند، بدون مذاکره با امریکا و 

با وجود تحریم هم به پیشرفت خواهیم رسید.
رهبر انقلاب اسلامی با استقبال از پیشنهاد نخست وزیر 
ژاپن برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان 
کردند: ژاپن کشور مهمی در آسیا است و اگر به گسترش روابط 
با ایران تمایل دارد باید اراده قاطع خود را نشان دهد، همانگونه 

که برخی کشورهای مهم این اراده را نشان داده اند.
ایشان با اشاره به دشمنی های چهل ساله امریکا با ملت 
از طریق  ما معتقدیم  افزودند:  این دشمنی ها،  ادامه  و  ایران 
مذاکره با امریکا، مشکلات ما حل نخواهد شد و هیچ ملت آزاده 

ای، مذاکره زیر فشار را قبول نخواهد کرد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به بخشی از سخنان 
نخست وزیر ژاپن مبنی بر اینکه امریکایی ها همواره می خواهند 
طرز فکر و عقاید خود را به دیگر کشورها تحمیل کنند، گفتند: 
اینکه شما این واقعیت را تصدیق می کنید، خوب است و این را 
هم بدانید که امریکایی ها در تحمیل دیدگاههای خود به هیچ 

حدی قانع نیستند.
در این دیدار که آقای روحانی رئیس جمهور کشورمان 
هم حضور داشت، آقای آبه شینزو با اشاره به مذاکرات خود در 
تهران ابراز امیدواری کرد این گفتگوها زمینه گسترش بیشتر 

همکاریها را فراهم کند.
آمریکا  با  حتی  منطقه  در  جنگی  هیچ  آغازگر 

نخواهیم بود
پس  روحانی   حسن  دکتر  والمسلمین  حجت الاسلام 

کنفرانس  در  ژاپن  و  ایران  عالیرتبه  هیأت های  مذاکرات  از 
کرد:  تاکید  کشور،  این  نخست وزیر  با  مشترک  مطبوعاتی 
جمهوری اسلامی ایران از اراده و اهتمام دولت و نخست وزیر 
ژاپن نسبت به توسعه روابط دوجانبه و همکاری های منطقه ای 

و بین المللی، استقبال می کند. 
رئیس جمهور اظهار داشت: روابط ایران و ژاپن از قدمت 
تاریخی برخوردار بوده و امسال شاهد نودمین سالگرد روابط 

دیپلماتیک تهران – توکیو هستیم.
سال های  طول  در  اینکه  بیان  با  روحانی  دکتر 
کشور،  دو  مسئولان  میان  سازنده ای  ملاقات های  گذشته 
که  داشته ام  ژاپن  نخست وزیر  با  خوبی  دیدارهای  و  بوده 
جلسات  در  گفت:  می شود،  برگزار  ملاقات  هشتمین  امروز 
جمله  از  کشور  دو  روابط  در خصوص  امروز  ملاقات های  و 
همکاری های مشترک و سرمایه گذاری ژاپن در جنوب ایران 

بویژه در منطقه چابهار و سواحل مکران، گفتگو کردیم.
وی خاطر نشان کرد: اراده و علاقه ژاپن به ادامه خرید نفت 
از ایران و تلاش در راستای توسعه روابط مالی، علمی و فرهنگی 

دو کشور می تواند توسعه روابط فی مابین را تضمین کند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه علاوه بر مسایل دوجانبه، 
در زمینه موضوعات مربوط به ثبات، امنیت و تنش زدایی در 
منطقه نیز گفتگو کردیم، خاطر نشان کرد: بسیار خوشحالیم 
که دو کشور برای ثبات و امنیت منطقه اهمیت فراوانی قایل 

هستند.
دکتر روحانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران آغازگر 
هیچ جنگی در منطقه حتی با آمریکا نخواهد بود، اما اگر بخواهد 

جنگی علیه ایران آغاز شود، پاسخی قاطع به آن خواهیم داد.
رئیس جمهور ادامه داد: نخست وزیر ژاپن نسبت به آینده 
عنوان  مذاکرات  در  و  داشته اند  ملاحظه ای  قابل  خوش بینی 

کردند که تغییرات مثبت در راه است.
دکتر روحانی افزود: بسیار خوشحالم که نخست وزیر ژاپن 
در مذاکرات امروز بر حمایت خود از برجام تأکید داشت و این 

توافق را برای منطقه و جهان حائز اهمیت دانست.
رئیس جمهور خاطر نشان کرد: ایران علاقمند به ادامه 
توافق برجام است و اقداماتی که انجام می دهد در چارچوب بند 

36 برجام خواهد بود.
دکتر روحانی با بیان اینکه ایران و ژاپن می توانند در زمینه 
فعالیت های هسته ای، همکاری های خوبی با هم داشته باشند، 
گفت:  دو کشور به فعالیت صلح آمیز هسته ای معتقد بوده و با 

سلاح هسته ای مخالف هستند.
رئیس جمهور ریشه برخی تنش ها در منطقه را جنگ 
اقتصادی آمریکا علیه ایران دانست و تأکید کرد: هر گاه این 
جهان  و  منطقه  در  مثبت  تحول  شاهد  شود،  متوقف  جنگ 

خواهیم بود.
دکتر روحانی اظهار داشت: از نخست وزیر ژاپن و هیأت 
همراه که کاملًا با حسن نیت و در راستای تحقق آرمان های 
مورد نظر دو کشور که همان صلح، امنیت و تنش زدایی است در 
تهران حضور دارند، تشکر می کنم و امیدوارم این سفر آغازی 

برای توسعه روابط دو کشور و تحولات مثبت در منطقه باشد.
رئیس جمهور گفت: ژاپن کشوری مهم در منطقه است 
و همواره برای توسعه، صلح و امنیت منطقه گام های مثبتی 

برداشته است.
درباره  امروز  مذاکرات  در  داشت:  اظهار  روحانی  دکتر 
همکاری های منطقه ای دو کشور در بخش های مختلف از جمله 
موضوع مهاجرین، مبارزه با مواد مخدر و تروریسم و همکاری 
به حل بحران یمن، گفتگوهای  بازسازی سوریه و کمک  در 

سازنده ای داشتیم.
کنفرانس  این  در  نیز  ژاپن  وزیر  نخست  شینزو  آبه 
در  حضور  از  خرسندی  ابراز  ضمن  مطبوعاتی  مشترک 
کشورمان در نودمین سالگرد روابط دیپلماتیک دو کشور 
از  ایران  اسلامی  جمهوری  استقبال  حسن  از  تقدیر  و 
کهن  کشورهای  ایران  و  ژاپن  گفت:  همراه،  هیأت  و  وی 
تاریخی با فرهنگ و تمدنی کهن هستند که به آن افتخار 
می کنند و تا به امروز روابط بسیار صمیمانه و پیوسته ای 

بین دو ملت برقرار بوده و ادامه خواهد داشت.
در  در حال حاضر  اینکه  به  اشاره  با  ژاپن  وزیر  نخست 
منطقه خاورمیانه تنش در حال افزایش بوده و لازم است به هر 
شکل که می شود، از بروز جنگ و تنش جلوگیری کرد، گفت: 
توسعه صلح و ثبات در منطقه نه تنها به نفع رونق آن، بلکه به 

نفع رونق جهان خواهد بود.
آبه شینزو افزود: هیچ کس علاقمند به افزایش تنش در 
این راستا تلاش  توان خود در  با همه  ژاپن  منطقه نیست و 

خواهد کرد.
نخست وزیر ژاپن با بیان اینکه ایران از گذشته های دور و 
زمان باستان کشوری بزرگ در منطقه بوده و باقی خواهد ماند، 
گفت:  برای استقرار صلح و ثبات در خاورمیانه ضروری است تا 

ایران نقش سازنده خود را ایفا کند.
و  صلح  دین  اسلام،  دین  اینکه  به  اشاره  با  شینزو  آبه 
تساهل و تسامح است و همواره نسبت به تأکید اسلام نسبت به 
میانه روی و تعادل در امور علاقمند بوده ام، افزود: احترام خاصی 
دانستن سلاح  بر حرام  مبنی  ایران  رهبری  فتوای  به  نسبت 
کشتار جمعی از جمله سلاح هسته ای قایل هستم و اینکه امروز 
ایران همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی هسته ای را 
ادامه می دهد، بسیار حائز اهمیت است و امیدوارم ایران نسبت 
به توافق برجام هم همچون گذشته پایبندی خود را ادامه دهد.

نخست وزیر ژاپن با اشاره به اینکه در مذاکرات امروز در 
راستای چگونگی کاهش تنش ها و برقراری صلح و ثبات در 
منطقه با رئیس جمهور و مسئولان ایرانی گفتگو کردیم، اظهار 
داشت: اراده ژاپن توسعه روابط و همکاری با ایران در بخش های 
مختلف و همکاری در زمینه کمک به سیل زدگان و واردات دارو 

به ایران است.
شینزو اظهار داشت: معتقدم مسیری وسیع پیش روی همه 

ما قرار دارد و باید با گسترش همکاری در این مسیر تلاش کنیم.

رئیس جمهوری گفت: دولت آمریکا با استفاده ابزاری از 
ظرفیت اقتصادی، مالی و نظامی خود و با اتخاذ رویکرد تهاجمی، 
کلیه ساختارها و قواعد بین المللی را بر هم زده و به تهدیدی 

جدی برای ثبات منطقه و جهان تبدیل شده است. 
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز جمعه در 
سازمان  عضو  کشورهای  سران  اجلاس  نوزدهمین  سخنرانی 
همکاری شانگهای که در بیشکک پایتخت قرقیزستان برگزار 
شد، اظهار داشت: برجام دستاورد مهم دیپلماسی چندجانبه 
است که اثبات کرد چنانچه اراده سیاسی لازم وجود داشته باشد 
می توان، برای حل هر مشکلی به جای تحریم و جنگ از طریق 

گفت وگو و مصالحه بهتر به نتیجه رسید.
رئیس جمهوری در ابتدای سخنرانی خود اظهار داشت: 
مایلم مراتب تشکر و قدردانی خود را از آقای »سورنبای جئین 
بکوف« رئیس جمهوری قرقیزستان به خاطر میزبانی این اجلاس 
اعلام کنم؛ همچنین خوشحالم که بار دیگر فرصت یافتم تا در 

جمع سران سازمان همکاری شانگهای حضور داشته باشم.
روحانی گفت: نوزدهمین نشست سران سازمان همکاری 
شانگهای در حالی برگزار می شود که جامعه جهانی با چالش ها 

و معضلات بی سابقه ای روبه رو است.
افراط گرایی،  آن،  مختلف  انواع  در  تروریسم  افزود:  وی 
امور سایر  در  فرامنطقه ای  مداخله کشورهای  یکجانبه گرایی، 
مناطق و دخالت در امور داخلی سایر کشورها جامعه بین المللی 
را در وضعیتی خطیر قرار داده است؛ وضعیتی که می تواند ثبات، 

امنیت و منافع همه کشورهای جهان را تهدید کند.
رئیس جمهوری بیان کرد: مناطق پیرامونی ما با بحران های 
متعددی روبه رو است که با از بین بردن زیرساخت های اولیه 
کشورها و بازتولید ناامنی، این مناطق را در شرایط حساسی 

قرار داده است.
دو  آمریکا طی  دولت  دیگر  از سوی  داد:  ادامه  روحانی 
و  مالی  اقتصادی،  ظرفیت  از  ابزاری  استفاده  با  گذشته  سال 

نظامی خود و با اتخاذ رویکرد تهاجمی، کلیه ساختارها و قواعد 
بین المللی را بر هم زده و به تهدیدی جدی برای ثبات منطقه و 

جهان تبدیل شده است.
و همه  نشان کرد: همه ملت ها  رئیس جمهوری خاطر 
دولت ها صرف نظر از باورها و فرهنگ های خود در پی رفاه، 
توسعه، آزادی و حقوق خویش هستند؛ و با حفظ ارزش های 
دینی و اخلاقی و ملی خویش می خواهند در تعامل با یکدیگر 

در برابر دشمنان مشترک بشریت ایستادگی کنند.
روحانی گفت: امروزه همه ما از شرق تا غرب در برابر خطر 
افراط گرایی باید متحد باشیم. چرا که افراط گرایی توسعه، صلح 

و امنیت جهان را تهدید می کند.
رئیس جمهوری بیان کرد: مهم نیست مسلمان، مسیحی، 
یهودی، بودایی یا به هر دین و آئین دیگری باشیم؛ مهم این 
است که در برابر افراط گرایی از هر رنگ و نژاد و مذهب متحد 

باشیم.
روحانی تصریح کرد: ما از آن جهت با داعش در عراق و 
سوریه جنگیدیم که آن را تفسیری افراطی و ضدانسانی از دین 
علیه انسانیت می دانستیم و در دفاع از شهروندان غیر مسلمانِ 

این کشورها نیزتردید نکردیم.
وی تصریح کرد: ایران از آن جهت با صهیونیسم مخالف 
است که آن را یک ایدئولوژی انحرافی در دین یهود می داند که با 

ارزش های انسانی در ستیز است.
رئیس جمهوری گفت: ما در عراق و سوریه برای صلح 
جنگیده ایم. در افغانستان برای نبرد با افراط گرایی در تعامل با 
سازمان ملل متحد نقش سازنده ای ایفا کرده ایم و در یمن برای 

برقراری صلح از هیچ تلاشی فروگزار نکرده ایم.
همه  با  همکاری  و  گفت وگو  درهای  همواره 

همسایگان بازگذاشته ایم
روحانی گفت: ما همواره درهای گفت وگوها و همکاری های 
منطقه ای و دوجانبه را با همه همسایگان خود بازگذاشته ایم، ما 

نمی خواهیم هیچ ملتی را به دریا بریزیم و غرق کنیم و برای 
حل مسأله فلسطین هم رویکرد دموکراتیک با مراجعه به آرای 

عمومی را ارائه کرده ایم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه »ایران جایگاه ویژه فرهنگی 
و تاریخی در سراسر قاره آسیا دارد« افزود: پیوندهای تمدنی 
ایران، آسیای میانه و شبه قاره گسست ناپذیر است؛ شاعران و 
نویسندگان ایرانی در دل های مردمان شما خانه کرده اند و زبان 
فارسی در سرتاسر جغرافیای فرهنگی این منطقه گسترده است.
روحانی خطاب به سران کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که امروزه 
جامعه بین المللی بیش از پیش با معضل یکجانبه گرایی به چالش 
کشیده شده و همچنین مشکلات و پیچیدگی های جهان امروز به 
ویژه تروریسم، افراط گرایی و قاچاق مواد مخدر، چندجانبه گرایی را 

به یک ضرورت تبدیل کرده است.
رئیس جمهوری بیان کرد: برجام دستاورد مهم دیپلماسی 
چندجانبه است که اثبات کرد چنانچه اراده سیاسی لازم وجود 
داشته باشد می توان، برای حل هر مشکلی به جای تحریم و 

جنگ از طریق گفت وگو و مصالحه بهتر به نتیجه رسید.
 ۱۵ اذعان  به  ایران  اسلامی  جمهوری  افزود:  روحانی 
گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی به کلیه تعهدات خویش 
عمل نموده است، اما متأسفانه آمریکا به طور یکجانبه از برجام 
خارج شده و حتی دیگر طرف ها و کشورها را نیز مورد تهدید 
قرار می دهد تا قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت سازمان ملل که 

خواستار روابط عادی تجاری با ایران است، را نقض کنند.
چارچوب  در  ایران  اسلامی  جمهوری  گفت:  روحانی 
ظرفیت های برجام از اعضای باقی مانده در توافق می خواهد، هر 
چه سریع تر به تعهدات خود در بهره مندی جمهوری اسلامی 

ایران از منافع اقتصادی برجام عمل کنند.
جغرافیایی  موقعیت  اینکه  بیان  با  جمهوری  رئیس 
استثنایی و راهبردی ایران از نظر ذخایر انرژی و معدنی بسیار 

غنی و کشوری است که در تلاقی کریدورهای تجاری شرق به 
غرب و شمال به جنوب واقع شده است، گفت: این ویژگی ها 
در کنار امنیت پایدار و نیروی انسانی تحصیل کرده، فرصت های 
بی شماری را در اختیار سرمایه گذاران و تجّار کشورهای عضو 
آن ها،  از  استفاده  و  می دهد  قرار  شانگهای  همکاری  سازمان 
می تواند زمینه جهش اقتصادی در کشورهای عضو را فراهم 
آورد. روحانی افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
همه گونه تسهیلات را برای فعالیت های اقتصادی شهروندان، 

شرکت ها و دولت های عضو این سازمان در ایران فراهم آورد.
تشکر  ضمن  خود  سخنرانی  پایان  در  جمهوری  رئیس 
از میهمان نوازی قرقیزستان به عنوان کشور میزبان و آرزوی 
سعادت و بهروزی برای دولت و مردم این کشور، برای ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه به عنوان رئیس آتی این اجلاس 

آرزوی موفقیت کرد.

قطعا  ترامپ  که  کرد  تصریح  تهران  موقت  جمعه  امام 
می داند توانایی مبارزه با جمهوری اسلامی ایران را ندارد.

این  جمعه   نماز  خطبه های  در  خاتمی  احمد  آیت الله 
هفته تهران اظهار کرد: هفته ای که پشت سر گذاشتیم هفته 
پرترافیک سیاست خارجی بود. دیدار نخست وزیر ژاپن که پس 
از چهار دهه به ایران آمد با مقام معظم رهبری مهم ترینش بود 
که انصافاً اظهارات مقام معظم رهبری در این دیدار اظهارات یک 
رهبر خردورز، زیرک و هوشیار بود؛ که می بالیم برای داشتن 

چنین رهبری.
بر اساس  این نکته که مقام معظم رهبری  بیانه  با  وی 
اهمیت رسم مهمان نوازی با نخست وزیر ژاپن برخورد کردند، 
گفت: آبه گفت من قصد دارم پیام رئیس جمهور آمریکا را به 
شما برسانم، آقا فرمود من شخص ترامپ را شایسته مذاکره 
نمی دانم و هیچ پاسخی به او نمی دهم. این سبکی است که 
پیامبر دستور داده که وقتی متکبران را دیدی تکبر بورزید. 
باید تحقیرشان کرد با تخفیفشان کرد. این تعبیر حضرت آقا 

بر اساس شعار مرگ بر آمریکا بود.
وی ادامه داد: آبه از قول ترامپ گفت ما قصد تغییر رژیم 
را نداریم. آقا فرمود همه روئسای جمهور آمریکا طی چهل سال 
گذشته قصدش را داشتند و نتوانستند؛ ایشان هم قصدش را 
دارد، اما نمی تواند. این تعبیر آقا پایه قرآنی دارد. هرکس با حق 
درافتاد ور افتاد. قطعاً ترامپ می داند توانایی مبارزه با جمهوری 

اسلامی ایران را ندارد.
مجدد  مذاکره  آورد  پیغام  ترامپ  از  آبه  گفت:  خاتمی 
داشته باشیم. مقام معظم رهبری گفتند چندین سال در حال 
ترامپ  گفت  نمی شود.  تکرار  تلخ  تجربه  این  بودیم؛  مذاکره 

صادقانه می خواهد مذاکره کند؛ آقا گفت صداقت ندارد. یکی 
از روزنامه های آمریکایی نوشته ترامپ از روزی که سر کار آمده 
کند  را گوش  او  است. کسی حرف های  گفته  دروغ   ۱۰۷۹6

می فهمد که مثلث شرارت صداقت سرش نمی شود.
وی افزود: بعد از این موضع آقا، ترامپ گفت نه ما آمادگی 
مذاکره نداریم. دو هفته پیش رفتی ژاپن برای این موضوع. چرا؟ 
دلیلش این است که ترامپ رأی می خواهد رأی اش در گرو  
این است که ایران را پای میز مذاکره بیاورد،؟ اما این آرزو را 

به گور می برد.
وزیر  نخست  گفت:  ادامه  در  تهران  موقت  امام جمعه 
است جلو ساخت سلاح هسته ای  آمریکا حاضر  ژاپن گفت 
را  هسته ای  سلاح  ساختن  شرعا  ما  گفت  آقا  بگیرد  را 
در  می گوئید؟  که چنین  نمی دانیم. شما کی هستید  مجاز 
انبارهایتان چند هزار سلاح اتمی دارید. آقا فرمود با مذاکره 
هیچ مشکلی حل نمی شود. ملت آزاد زیر بار فشار است و زیر 
بار فشار مذاکره نخواهد کرد خصوصاً ملتی که تحت شعار 

هیهات منه الذله است.
وی با اشاره به جنایات آل سعود گفت: هرجا که در دنیا 
نام آدم کشی است نام سعودی ها هم هست هرجا نام غارتگری 
است نام سعودی ها وجود دارد. بیش از ۵۰ هزار نفر را کشتند. 
یونیسف گزارش داده که هر دو ساعت یک ادر و شش نوزاد جان 

می دهد. شما ننگ جهان اسلامید.
خطیب این هفته نماز جمعه تهران در بخش دیگری از  
سخنانش گفت: حجاب و عفاف موعظه و نصیحت نیست، قانون 
است. رئیس محترم نیروی انتظامی گفت کشف حجاب جرم 
است. حجاب تأمین کننده امنیت اخلاقی و روانی جامعه است. 

بی حجابی ها، بد حجابی ها و شل حجابی ها عادی نیست. همه 
توجه کنند؛ قطعاً برنامه ریزی از سوی دشمن است. نمی گویم هر 
بی حجابی از طرف دشمن است. اما دلسوزانه می گویم در زمین 
دشمن بازی نکنید. برخوردها هم با بی حجابی ها قانونی باشد. امر 
به معروف و نهی از منکر از ناحیه مردم باشد. مثل رفتاری که 

مردم در حمایت از راننده اسنپ داشتند.
وی ادامه داد: در دو سه موردی که هنجارشکنی شده 
دستگاه قضایی خوب وارد شده است. از همین تریبون از دستگاه 
برای  قضایی  دستگاه  از  می کنم.  تشکر  هم  مازندران  قضایی 
مبارزه با مفسدان اقتصادی و برخورد قاطع با هنجار شکنان 
تشکر می کنم. قانون ابلاغ و اجرایی رسیدگی به اموال مسئولان 
بسیار خوب است از جمله راه های مؤثر جلوگیری از مفاسد و 

نظارت مردم بر رفتار و اموال مسئولین است.
به  اشاره  با  از سخنرانی خود  دیگری  در بخش  خاتمی 
ضرورت توجه به نحوه انتشار و دریافت اخبار اظهار کرد: در 
گذشته و امروز رسانه جزء و متن زندگی بوده و هست. امروز 
با گسترش رسانه ها بویژه فضای مجازی اهمیت بیش تری هم 
پیدا کرده است. سوال این است که در این عرصه چگونه زندگی 

کنیم؟
وی در تبیین این گفته با اشاره به آیات و روایات تصریح 
فضای  دیداری،  شنیداری،  مکتوب،  رسانه های  کرد: صاحبان 
مجازی و شبکه های ماهواره ای به هر نامی که هستند خدا را 
در نظر داشته باشند. در عرصه اخبار هرچه به دستشان رسید 
فکر نکنند، ثبت کردنی است. نوشته ها طوری باشد که فردای 
قیامت بشود جواب داد. آیه ۷۰ سوره احزاب می گوید باید تقوا 
داشته باشید، تقوا را در گفتار نشان دهید و حرفتان قابل اثبات 

باشد. و اگر قاضی همین الان آمد گفت این حرف را از کجا زدید 
بتوانید جواب بدهید. صاحبان رسانه ها به آنچه که در رسانه ها 

می گویند توجه کنند.
را  حرفی  هر  کاربران  کرد:  تشریح  تهران  جمعه  امام 
باره اش  در  آمد  برایتان  خبری  اگر  آمده  قرآن  در  نپذیرند. 
تحقیق کنید. فاسق کسی است که دین ندارد، اگر کسی که 
فاسق است و رسانه اش گیر و بندی ندارد، دقت ندارد راست 
بنویسد و فقط به جناحش فکر می کند فاسق است. بخصوص 
رسانه های از خدا بی خبر آن طرف آبی. در فضای اینچنینی 

خیلی باید دقت کرد.
وی با بیان اینکه دو نوع دروغ گو وجود دارد گفت: یک نوع 
دروغ گویی است که خبر می سازد و جعل می کند. دوم کسی که 
دروغ گو نیست اما در حکم دروغ گو است. آن کسی که خبری را 
در هر سایت و شبکه ای آمد آن را نقل می کند دروغ گو نوع دوم 
است. این طور نیست که هرچی سایت و روزنامه گفت درست 

است. مراقب باشیم در لیست دروغ گوها قرار نگیریم.
امام جمعه تهران گفت: همه کسانی که در فضای مجازی 
هستند دقت کنند ادبیات فحش هتاکی و اهانت ادبیات جامعه 
شده  کاربران  برخی  سوی  از  مجازی  فضای  نیست.  اسلامی 
کانون هتاکی و بدزبانی. مرزی ندارد گویا خوراک بعضی ها در 
این فضای مجازی بد زبانی و اهانت است. این ادبیات ادبیات در 

شأن جامعه اسلامی نیست.
وی تاکید کرد: فحاشی نکنید. فحاشی کدورت می آورد. 
نمی گویم نقد نکنید. فاصله  است بین نقد و هتاکی. ان شاءالله 
که سبک زندگی ما در همه عرصه ها سبک زندگی دینی باشد 

از جمله عرصه رسانه.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر ژاپن:

ترامپراشایستهمبادلهپیامنمیدانم

روحانی: آمریکا به تهدیدی جدی برای ثبات منطقه و جهان تبدیل شده است

خاتمی:ترامپ می داند توانایی مبارزه با ایران را ندارد
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